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[Justitsministeren.] 
i Rigsdagen. Jeg maa jo nok have Lov 
at. nævne dem: Harald Petersen, som 
vistnok er Generalkorrespondent for Ven- 
stre, Johs. Christiansen, der er radikal 
Partisekretær, N. P. Jensen, som er Det 
radikale Venstres Korrespondent i Pro- 
vinsen, Sv. Martin, som repræsenterer Ven- 
stres Presseloge, A. Muhlertz, som repræ- 
senterer de Konservative, og H. Hansen, 
der ogsaa repræsenterer Venstre. Jeg til- 
lægger denne Udtalelse megen Betydning 
og takker, fordi disse Mænd, som arbejder 
daglig her i Rigsdagen, har taget Ordet for 
at  udtale denne Opfattelse. 

Det ærede Medlem Hr. Krag stillede 
sig meget forhandlingsvenlig over for For- 
slagene og udtalte, at Ytringsfrihedens og 
Forsamlingsfrihedens Bevarelse krævedes af 
et stort Flertal af det danske Folk. Deri er 
jeg ganske enig med ham. Disse Goder maa 
og skal opretholdes, og det var meget 
beroligende at høre, at det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller ogsaa sluttede sig 
hertil. " 

Det ærede Medlem bebrejdede mig, at 
jeg har anlagt Sag mod den konservative 
Ungdom for Overtrædelse af Uniformsfor- 
budet, men ikke mod den socialdemokra- 
tiske. Det har jeg ikke gjort af den Grund, 
at  der fra den konservative Ungdoms Side 
forelaa en Overtrædelse af Forbudet, men 
efter min Overbevisning ikke forelaa nogen 
saadan fra socialdemokratisk Ungdoms Side. 
I det hele har den socialdemokratiske Ung- 
dom vist en god Vilje til at rette sig efter 
Uniformsforbudet, medens den konserva- 
tive Ungdom har søgt paa alle Maader 
at modarbejde dette Forbud (Afbrydelse: 
Og Ligeligheden, Hr. Minister!). Ligelig- 
heden er der, for de, der overtræder, bli- 
ver sti'affet, og de, der ikke overtræder, 
bliver ikke straffet. Det Fotografi, man har 
stillet op, er et Fotografi, der ikke taler 
Sandhed. Per er nemlig det, at Fotografier 
kan meget vel tale Usandhed. Det er ikke 
i Dag, jeg har set det for første Gang. Man 
har sendt mig det ind ad Døren. For det 
er jo noget, som det fattige, fattige konserva- 
tive Parti 홢 jeg mener ikke pengefattige, 
men ellers fattige 홢 agiterer med. Det synes 
811; være et Hovedpunkt i hele deres politiske 
Arbejde at søge at bilde Folk ind, at jeg 
ikke har været ligelig i min Optræden over 
for Socialdemokrater og Konservative paa 
dette Punkt. Men det er fuldkommen 
urigtigt, og for mig er det overordentlig for- 
nøjeligt at erfare, at man ikke har andet 
end det at angribe mig med. (Afbrydelse). 

Ja, hvis der havde været andet, saa var de 
Herrer nok kommet med det. 

De Kendsgerninger, hvorpaa jeg bygger 
den Betragtning, at det er nødvendigt at faa 
disse Lovforslag gennemført, viser sig for 
den, der vil se dem, hver eneste Dag i denne 
Tid. Og naar det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller om Uniformsforbudet sagde, at 
det hidsede Ungdommen i Danmark frem til 
at overtræde det, saa vil jeg dertil for det 
første sige, at der er naturligvis ingen, der 
vil overtræde et Forbud, som ikke eksisterer. 
Men i øvrigt har Uniformsforbudet efter 
min Overbevisning været af den allerbedste 
Virkning med Hensyn til at skabe forholds- 
vis Ro her i Landet. Hvis vi ikke havde 
haft det, vilde vi have siddet meget daar- 
ligere i det, end vi gør nu, for disse grønne 
og graa Drenge, og hvad de nu ellers er, 
vilde stadig have været i Slagsmaal med 
hinanden. De var jo begyndt godt. 

Paa Grund af tidligere Udtalelser i det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møllers Tale 
i Dag maa jeg gaa ud fra, at . naar det 
kommer til Stykket, vil det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller nok ogsaa stemme for 
Forslag, som tilsigter at forhindre, at man 
her i Landet har Foreninger, hvis Formaal 
er politisk Magtanvendelse; thi det ærede 
Medlem betonede 홢 og jeg er overbevist 
om, at han gjorde det ud af sin fuldeste 
Overbevisning 홢, at det var Stemmesed- 
lerne, der her i Landet skulde afgøre, hvem 
der skulde regere. Det er rigtigt, og lad os 
saa være fri for den Slags paa Magtanven- 
delse baserede Foreninger, som ikke vil 
føre til andet end Gadeßpektakler, Uro og 
Uorden, som gør det uhyggeligt at være 
her i Landet, og som til den ene Side af- 
fødes af Kommunisternes Urostiften paa 
Gaden og til den anden Side af den nazi- 
stiske Broder, som møder Kommunisten 
dér og i Fællesskab med ham laver Spektak- 
lerne. Vi vil have Ro til at leve her i 
Landet, vi vil have Ro paa Gader og offent- 
lige Pladser, og vi vil ingen Slagsmaal have, 
og naar Kommunister og Nazister laver 
den Slags Ting, skal begge Parter straffes. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel be- 
fandt sig i Dag i en efter min Mening be- 
klagelig Ophidselsestilstand. Jeg ved ikke, 
hvorfor han var saa umaadelig vred. Han 
spurgte mig med megen Harme: har Ppli- 
tiet afhørt et Udvalg af Venstre her i Rigs- 
dagen? Jeg maa dertil svare, at det ved 
jeg virkelig ikke. Politiet foretager Af- 
høringer, og det blander jeg mig ikke i. 
Det er overladt til Anklagemyndigheden 

I at føre den Sag igennem, og den afliører 


